_____________          №_________

р.п. Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического
муниципального района Омской области от 20.11.2023 № 582 «О единой

дежурно-диспетчерской службе Таврического муниципального
района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2010 № 1632
«О  совершенствовании  системы  обеспечения  вызова  экстренных  служб  на
территории  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  24.03.1997  №  334  «О  порядке  сбора  и  обмена  в
Российской  Федерации  информацией  в  области  защиты  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
21.11.2011  № 958  «О  системе  обеспечения  вызова  экстренных  оперативных
служб по единому номеру «112»,  распоряжением Правительства  Российской
Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Об утверждении концепции построения и
развития  аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный  город»,  в  целях
обеспечения функционирования подсистемы единой государственной системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  противодействия
угрозам  техногенного  и  природного  характера,  а  так  же  террористическим
актам  на  территории  Таврического  муниципального  района  и  определения
основных  задач,  функций  и  полномочий  единой  дежурно-диспетчерской
службы  Таврического  муниципального   района,   руководствуясь   Уставом
Таврического муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

2

        1. Приложение № 2 «Перечень организаций и предприятий, организующих
дежурную  диспетчерскую  службу  на  территории  Таврического
муниципального  района  Омской  области»  к  постановлению  Администрации
Таврического муниципального района Омской области от  20.11.2023  № 582
«О  единой  дежурно  -  диспетчерской  службе  Таврического  муниципального
района»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.
        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  Главы  Таврического  муниципального  района  Омской
области Максимова А.Ю.

Первый заместитель Главы
муниципального района                                             А. Ю. Максимов

3

Приложение
к постановлению Администрации
Таврического муниципального
района Омской области
от ____________  № _______

«Приложение № 2
 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением
 Администрации
 Таврического муниципального
 района Омской области

Перечень
 организаций и предприятий, организующих дежурную диспетчерскую

службу на территории Таврического муниципального района
 Омской области.

Наименования
предприятий

(организаций)

Номер
телефона

Название службы Фамилия и
инициалы

руководителя
71 ПСЧ 2-11-01 Дежурно-диспетчерская

служба
Белоусов В.Д.

ОМВД России по
Таврическому району

2-11-02 Дежурный ОМВД Василюк В.В.

БУЗОО
«Таврическая ЦРБ»

2-16-45 Дежурно-диспетчерская
служба

Тулендинов
Ш.А.

Таврический участок
АО «Омскоблгаз»

2-11-04 Дежурно-диспетчерская
служба

Барышев В.Г.

Таврический участок
№ 13 АО

«Омскгазстройэксплуа
тация»

2-45-04 Дежурно-диспетчерская
служба

Фроликов Е.А.

АО
«Омскоблводопровод»

ТГВ с. Копейкино

3-81-98 Дежурно-диспетчерская
служба

Таранников
А.Ю.

БУ Омской области
Таврическое ДРСУ

2-16-84 Дежурно-диспетчерская
служба

Самойленко
А.В.

ПАО филиала «Россети
Сибири» -

«Омскэнерго»

2-13-44 Дежурно-диспетчерская
служба

 Костриков В.Н.

4

Таврический РЭС
МУП  «Таврические

орасительные
системы»

2-10-22 Дежурно-диспетчерская
служба

Дорохин А.В.

ПАО «Ростелеком» 2-15-80 Дежурно-диспетчерская
служба

 Кравченко В.А.

	1
	2
	3
	4